
1. KËSHILLI I SHFRYTËZUESVE 

Neni 32
Këshilli i shfrytëzuesve vepron në suaza te bashkpunimit të Institucionit me shfrytëzuesit e të drejtave dhe shërbimeve brenda kompetencës së Institucionit, për shqyrtimin e cështjeve te cilat janë në inters të përbashkët për Institucionin dhe shfrytëzuesit.
Neni 33
Këshilli i shfrytëzuesve përbehet nga 5 deri ne 7 anëtarë
Neni 34
Këshilli i shfrytëzuesve themelohet me thirje publike nga ana e Institucionit, e shpallur në veb faqen e Institucionit dhe në tabelën e lajmërimeve.
Për anëtarë të Këshillit të shfrytëzuesve mund te zgjidhet personi:
· shfrytëzues i të drejtave/shërbimeve në kompetencë të Institucionit
· prindi/tutori i personit shfytëzues i të drejtave/shërbimeve në kompetencë të Institucionit.
· personi i cili nuk është i dënuar me vendim gjyqësor të formes së prere
· personi të cilit nuk i është mare e drejta prindërore
· të jetë shtetas i Republikës Veriore te Maqedonisë
Gjatë dorzimit të aplikacionit personi që paraqitet në thirjen publike duhet t’i dorzoj dokumentet e mëposhtme:
· vërtetim se është shfrytëzues i të drejtës/shërbimit ose vërtetim se është prind/tutor i personit shfrytëzues i të drejtave/shërbimeve në kompetencë të Institucionit.
· vërtetim se nuk është i dënuar
· vërtetim se nuk i është marë  e drejta prindërore
· biografi e shkurtër
· letër motivuese
· nënshtetësi
Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të shfrytëzuesve, Drejtori i Institucionit formon Komision prej 3 anëtarëve nga radha e të punësuarve profesional te Institucionit.
Neni 35
Mandati i anëtarëve të Këshillit të shfrytëzuesve zgjat 4 vjet
Anëtarit të Këshillit mandati mund t’i ndërpritet edhe para skadimit, në qofte se e humb statusin si shfrytëzues i të drejtës/shërbimit në kompetencë të Insitucionit dhe me kërkesë personale.
Neni 36
Kompetencat e Këshillt të shfrytëzuesve janë:
· propozon programe për permirsimin e punës dhe standardeve të Institucionit
· propozon anëtarë në Këshillin drejtues nga radhët e anëtarëve të saj
· jep propozime dhe mendime deri te Drejtori dhe Këshilli drejtues për ceshtje tjera që janë në interes të shfrytëzuesve dhe të Institucionit.
Neni 37
Puna e Këshillit të shfrytëzuesve rregullohet me Rregulloren  për punë të Këshillt të shfrytëzuesve.

Lajmërohen të gjithë shfrytëyuesit pranë Qendrës për punë sociale Tetovë se afati për aplikim është prej  datës 22.10 – 04.11.2019.

Për informata mund të lajmëroheni në zyrën nr.27
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